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Terveisiä Kostilta!

Olemme maakunnallinen verkostojärjestö ja edistämme alueen yhdistysten keskinäistä
ja julkisen sektorin kanssa tehtävää yhteistyötä. Tuemme kansalaistoimintaa ja
edistämme eri toimijoiden välistä yhteistyötä osallisuuden, sosiaalisen hyvinvoinnin ja
terveyden lisäämiseksi. 

Rakennamme verkostoja ja toimimme niissä yhdessä muiden järjestöjen ja julkisen
sektorin kanssa. Tavoitteenamme on, että yhdistystoiminta Keski-Pohjanmaalla on
vireää ja elinvoimaista. Autamme yhdistyksiä järjestämällä koulutuksia, työpajoja,
tapahtumia ja yhteistyömahdollisuuksia. 

Valvomme yhdistysten etuja ja osallistumme yhteiskunnalliseen keskusteluun ja
nostamme esiin yhdistystoiminnan tärkeyttä ja pyrimme vaikuttamaan
päätöksentekoon.  

Eli käytännössä... 

kehitämme yhdistysten keskinäistä yhteistyötä sekä valvomme niiden etuja 
parannamme jäsenyhdistystemme toimintaedellytyksiä tarjoamalla neuvontaa,
opastusta ja kokoontumistiloja 
koordinoimme yhdistysten, kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyöverkostoja 
toimimme luovuuden ja oppimisen keskuksena 
tuemme yhdistyksiä mahdollistamaan vapaaehtois- ja kokemustoimintaa  
järjestämme tilaisuuksia, joissa yhdistykset pääsevät esittelemään toimintaansa  
meiltä saa tietoa yhdistystoiminnasta  

Toteutimme  15.8-30.9.2024 kyselyn kaikille Keski-Pohjanmaalla toimiville järjestöille,
yhdistyksille ja seuroille toiminnan sisällöstä, kohderyhmästä tai toiminta-alueesta
riippumatta. 

Kyselyn  tavoitteena on muodostaa mahdollisimman kattava yleiskuva Keski-
Pohjanmaan järjestökentästä ja sen nykytilasta sekä kehittämistarpeista sekä kartoittaa
hyvinvointialueelle siirtymisen vaikutuksia järjestöjen toimintaan.
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Vastaajien taustatiedot

Vastaajista 27 toimii Kokkolassa, seitsemän Kaustisella, neljä Vetelisssä, kolme Perhossa,
kaksi Halsualla, kaksi Toholammilla, yksi Lestijärvellä ja 10 muilla alueilla. Muut alueet
ovat Tampere, Sievi, Himanka, Pietarsaari, Vaasa, Jyväskylä, Seinäjoki, Helsinki ja Oulu.
Kannuksesta ei tullut yhtään vastausta. 

Keski-Pohjanmaan järjestökyselyyn vastasi yhteensä 56 yhdistystä. Kartoitimme
kyselyssä yhdistysten taustatietoina yhdistyksen kotipaikkakunnan ja toimialan sekä
paikkakunnat, joissa yhdistyksellä on toimintaa maakunnassamme.

Yhdistysten kotipaikkakunnat

Vastaajista 15 yhdistystä toimii yhden kunnan alueella. 11 yhdistystä toimii useamman
kunnan alueella. Useamman maakunnan alueella toimii 10 yhdistystä, ja koko Keski-
Pohjanmaalla toimii 10 yhdistystä. Valtakunnallista toimintaa on kahdeksalla
yhdistyksellä. Kaksi vastaajaa toimii kylä- tai asuinalueella. 

Yhdistysten toimialueet
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Yhdistysten toimiala

Yhdistyksen toimiala jaettiin kyselyssä seitsemään luokkaan. Vastaajista suurin osa, 32 kpl,
edustaa sosiaali- ja terveysalan yhdistyksiä, kuten oli myös vuosien 2019 ja 2018 kyselyissä.

Harrastusyhdistyksiä oli vastaajissa kahdeksan ja kulttuuriyhdistyksiä viisi. Kylä- tai
asukasyhdistyksiä oli vastaajista neljä, liikunta- tai urheiluseuroja yksi ja muita yhdistyksiä oli
viisi. Muilla yhdistyksillä tarkoitetaan ammatti-, elinkeino-,  ja talousyhdistyksiä sekä
monikultturisuusyhdyksiä, ystävyysseuroja ja muita,  jotka ei sovi mainittuihin luokkiin.
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Vastaajista suurimmalla osalla, 36 vastaajalla, on jäseniä 21-500. Alle 20 jäsenen yhdistyksiä
oli vastaajissa viisi kappaletta ja yli 500 tai 1000 jäsenen yhdistyksiä oli neljä kappaletta. 

Verrattaessa jäsenmäärän muutosta viimeisten viiden vuoden aikana, 31 yhdistystä vastasi
jäsenmäärän pysyneen vakaana, yhdeksän vastasi jäsenmäärän kasvaneen ja 16
pienentyneen.

Yhdistysten jäsenmäärät

Pysynyt vakaana
55.4%

Pienentynyt
28.6%

Kasvanut
16.1%

9

31

16

Yhdistysten jäsenmäärät: Muutos jäsenmäärissä viimeisten viiden aikana:
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Yhdistysten vapaaehtoiset 

Kaikilla vastanneilla yhdistyksillä on vapaaehtoisia mukana toiminnassa. Vapaaehtoiseksi
lasketaan myös luottamushenkilöt. Vastaajista 25 yhdistyksellä on 6-20 vapaaehtoista
mukana toiminnassaan. 13 vastaajista on 21-50 vapaaehtoista. Neljällä vastaajalla on
51-100 ja neljällä vastaajalla on 101-200 vapaaehtoista mukana toiminnassaan. Viidellä
vastaajalla on yli 200 vapaaehtoista mukana toiminnassaan. Viidellä vastaajista on 1-5
vapaaehtoista mukana toiminnassaan. 

Kysyimme miten vapaaehtoisten määrä on muuttunut viimeisten viiden vuoden aikana.
Vastaajista 25 ilmoitti määrän pysyneen vakaana, 16 ilmoitti vapaaehtoisten määrän
kasvaneen ja 15 vastasi vapaaehtoisten määrän pienentyneen. 
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Vapaaehtoisten lukumäärät yhdistyksissä: Muutos vapaaehtoisten määrässä viimeisten viiden aikana:
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Kokoaikaisten työntekijöiden lukumäärä yhdistyksissä

Yhdistysten henkilökunta 

Kyselyyn vastanneista yhdistyksistä 22 on palkattua henkilökuntaa ja 34 ei ole palkattua
henkilökuntaa. Vastaajista yhdellä yhdistyksellä on yli 20 työntekijää. Kolmella
yhdistyksellä on 10-20 työntekijää. 4-9 työntekijää on yhdeksässä yhdistyksessä.
Yhdeksässä yhdistyksessä on 1-3 työntekijää. 

17 kyselyyn vastanneilla yhdistyksellä on palkattuja osa-aikaisia työntekijöitä . Kuudella
yhdistyksellä ei ole yhtään osa-aikaista työntekijää. Kuudella yhdistyksellä on neljä yli 30
viikkotuntia tekevää työntekijää. Seitsemällä yhdistyksellä on 19 työntekijää, jotka tekevät
20-29 viikkotuntia.  Neljällä yhdistyksellä on 18 alle 20 viikkotuntia tekevää työntekijää. 
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Yhdistysten osa-aikaisten työntekijöiden määrä:

Ei palkattuja työntekijöitä
55.4%

Pysynyt vakaana
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Kasvanut
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Yhdistysten työntekijöiden muutos viiden vuodan aikana:
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Yhdistysten talous  

Kyselyssä selvitettiin yhdistysten talouden kokoluokka kysymällä paljonko yhdistyksen
kokonaiskulut olivat edellisessä tilinpäätöksessä. Kuluihin luettiiin mukaan palkat, vuokrat,
matkakulut, toimintakulut ja muut kulut. 

Seitsemän yhdistystä ilmoitti talouden kokoluokakseen alle 1000 euroa. 20 yhdistyksen
talouden kokoluokka on 1001-10000 euroa. Kahdeksan yhdistyksen talouden kokoluokka
on 10001-50000 euroa. Yhden yhdistyksen talouden kokoluokka on 50001-100000 euroa.
Kuuden yhdistyksen talouden kokoluokka on 100001-200000 euroa. 

Viiden yhdistyksen talouden kokoluokka on 200001-350000 euroa. Kahden yhdistyksen
talouden kokoluokkka on 35001-500000. Viidellä yhdistyksellä talouden kokoluokka on yli
500000 euroa. Kaksi yhdistystä ei osannut vastata kysymykseen. 
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Yhdistysten toiminnan rahoitus

Kyselyssä selvitettiin, miten yhdistykset rahoittavat toimintaansa.  Yleisimmin toimintaa
rahoitetaan jäsenmaksuilla, osallistumis- ja harrastusmaksuilla sekä omalla
varainhankinnalla. 
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Kuntien tuki yhdistyksille 

Vuonna 2024 20 yhdistystä ilmoitti vuonna 2024 hakeneensa ja saaneensa tukea
kunnalta. Kaksi yhdistystä ilmoitti  hakeneensa kunnalta avustusta, mutta eivät sitä
saaneet. 31 yhdistystä ei ole hakenut kunnalta avustusta. Kolme yhdistystä ei osanut
vastata kysymykseen.

Avustusta saaneista kolme yhdistystä ilmoitti avustuksen määrän olevan alle 500 euroa.
Kuuden yhdistyksen saama avustus on ollut 500-1000 euroa, ja viisi yhdistystä on saanut
1001-3000 euroa. Kuusi yhdistystä on saanut yli 3000 euroa avustuksia. 

Kyllä
46.4%

En tiedä
37.5%

Ei
16.1%
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21
Jatkossa avustuksia aikoo hakea 26
yhdistystä. Yhdeksän yhdistystä
ilmoitti, etteivät aio hakea kunnalta
avustusta. 21 yhdistystä ei vielä tiedä
aikovatko hakea avustusta. 
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Pitkäaikaiseen tai pysyvään toimintaan olisi tärkeä saada avustuspäätös useammalle
vuodelle kerralla tulevien vuosien talouden suunnittelua helpottamaan. Kerran vuodessa
haettavien avausten haaste usealle yhdistykselle on se, että usein rahoituksen tarve voi tulla
sellaiseen toimintaan, joka ei vielä ollut tiedossa hakuaikana, ja toiminnan toteuttamiselle
olisi kiire.
 
Avustuskäytäntöjä voisi monipuolistaa tältä osin eri tyyppisten avustusten valikoimaa
avaamalla, joista yksi olisi tila-avustus. Kunta-järjestöyhteistyötä voitaisiin vahvistaa
tukemalla yhdistysten toiminnan tarkoituksenmukaista toimintaa, aidon kuulemisen ja
yhdessä suunnittelun mallilla, yhteisiä tavoitteita löytäen.

“Helpottaa hakemuksen tekemistä. Käytännöt tulisi suunnitella yhdessä järjestöjen kanssa”

Yhdistysten kuntayhteistyön kehittäminen

“Helppo ja joustava haku sekä laaja tiedottaminen avustusten hakumahdollisuuksista ja
niiden  käyttökohteista”

“Käytäntöjä on melkein yhtä monta kuin kuntia. Järjestöavustusten hakemiseen olisi hyvä olla
joku pitempiaikainen systeemi tai sopimus. Se helpottaisi yhdistysten suunnittelutoimintaa”

“Kuntien pitää tukea niissä toimivia paikallisosastojamme (Perhonjokilaakossa ja Kokkolassa)
vaikka ne ovatkin sote-järjestöjen paikallisosastoja, mutta kun parantavat osallistuutta,
elämänlaatua sekä ehkäisevät yksinäisyyttä ja syrjäytymistä”

“Monet kunnat ovat tehneet  hakemisen ja raportoinnin hyvin vaikeaksi  ja saatu avustus on
suhteessa erittäin pieni”

“Kunnalta toivoisimme selkeämpää  tiedottamista ja parempia hakuaikoja. Nyt haut alkavat
meille huonoon aikaan, kun on paljon muutakin meneillään”

“Selkeät ohjeet hausta ja käytöstä, potilasjärjestöt oman avustuskäytännön alaisuuteen”

“Tiedote hakemusajankohdasta ja perusteista sähköpostitse”

“Toiminta on aika selkeää näkökulmastamme.  Raha loppuu kunnalta vain jo puolessa 
välin vuotta”

“Heikon taloustilanteen takia kuntamme  ei ole jakanut järjestöavustuksia viime vuosina”

“Jatkuva haku ja tiedotus mistä voi hakea.  Yksi paikka jatkuva haku”
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Hyvinvointialueen tuki yhdistyksille 
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Avustusta saaneista kahdeksan yhdistystä ilmoitti avustuksen määrän olevan alle 501-1000
euroa. Kahden yhdistyksen saama avustus on ollut 1001-3000 euroa, ja yhdeksän yhdistystä
on saanut 3001-10000 euroa. Yksi yhdistys on saanut avustusta yli 50000 euroa. 

En tiedä
48.2%

Kyllä
42.9%

Ei
8.9%

Jatkossa avustuksia aikoo hakea 24 yhdistystä. Viisi yhdistystä ilmoitti, etteivät aio hakea
hyvinvointialueelta avustusta. 27 yhdistystä ei vielä tiedä aikovat hakea avustusta. 
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“Järjestöavustusten hakuehdot ja hakuprosessi tulisi selkeyttää  ja sitä tulisi markkinoida
tehokkaammin”

Tällä hetkellä moni yhdistys kokee hakuprosessin liian vaikeaksi ja monimutkaiseksi. 
Erityisesti pienemmät yhdistykset jäävät avustusten ulkopuolelle, vaikka tekisivät
yhteistyötä muiden alueen yhdistysten kanssa. Ns. resurssiyhdistysten kanssa olisi tärkeää
etsiä kumppanuussopimusmalleja, joilla niitä tuettaisiin.

“Systeemi on aika selkeä. Pelkään, miten tulevaisuudessa käy. Onko avustusten hakeminen ollenkaan
mahdollista ja miten koko hyvinvointialueiden käy hallituksen säästötavoitteiden toteutuessa”

“Haku prosessi oli todella aikaa vievä, toivottavasti se selkiytyy tulevaisuudessa.”

“En tiedä, mitä ja mihin  voisi hakea aavustuksia. Ehkä tiedotuksessa olisi kehitettävää”

“Hakuprosessi ja hakulomake  yksinkertaisemmaksi, tasapuolisuus ja hakuehtojen mukaisuus 
myöntämisessä”

Yhdistysten hyvinvointialueyhteistyön kehittäminen

Vastauksissa toistui useasti kolme  kehittämiskohdetta hyvinvointialueen järjestöavustuksille:

parempaa tiedottamista 
selkeämpi hakuprosessi
vähemmän byrokratiaa

“Avustuksia jaettaisiin useammalle ja pienempiä määriä”
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Kyselyssä selvitettiin yhdistysten toimitiloja. Vastaajista 24 yhdistystä toimii vuokratiloissa
ja viidellä on omat toimitilat. 27 yhdistystä ilmoitti ettei niillä ole pysyviä omia toimitiloja.

Vastaajista 42 yhdistystä koki yhdistyksensä toimitilat toimintansa kannalta sopiviksi. 14
yhdistystä koki, ettei toimitilansa ole sopivat toimintansa kannalta. Syitä tilojen
sopimattomuuteen yleisimmin on, ettei sopivia tiloja löydy tai ne ovat liian kalliita ylläpitää. 

“Toiminnan laajuus vaatisi toimitiloja tai toimistoa, jota yhdistyksellä ei ole koskaan ollut”

“Ei ole tiloja yhdistyksen tavaroiden säilytykseen (esim. lahjoitettavat synttäritavarat)”

“Yhdistyksen materiaalien varastointi tällä hetkellä pj:n kotona, tilojen löytyminen tapahtumiin
aina vie aikaa ja hankaloittaa toimintaa. Lisäkustannuksia aina tiloista, tämä kustannus vie 
toimintarahoja pois”

“Vanhat ja kalliit ylläpitää” 
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24 yhdistystä, jotka ilmoittivat, ettei niillä ole pysyviä omia toimitiloja kertoivat
kokoontuvansa eri paikoissa, kuten kahviloissa, yhdistysten jäsenten tai hallituksen jäsenten
kotona, seurakunnan tiloissa, Yhteisöklubi Sillalla, kirjastolla tai kylätaloilla. 

“Toimitila on aina siellä, missä toiminnanjohtaja liikkuu. Läppäri ym. välineet kulkee
mukana. Sähköiseen toimintaan siirtyminen myös vähentää pikku hiljaa kotitoimistossa
olevien mappien määrää. Piiri järjestää koulutuksia ja tapahtumia tasapuolisesti ympäri
toimialuetta”

“Yhteisöklubi Sillan tiloissa 1krt/ kk, muut kokoontumiset useimmiten maksullisina eri puolilla
Kokkolaa, maakunnassa kuntien tiloissa ( nykyisin usein myös maksullisia)”

“Hallituksen kokoukset pidetään etänä. Vuosikokoukset olemme pitäneet Yhteisöklubi Sillassa
muistaakseni parina viime vuotena”

“Karleby församlingshem. Mikaelsalen”

“Kirjastolla, jonkun kotona tai työpaikalla”.

“Kokoonnumme kylätaloilla ym. kohteissa ympäri maakuntaa”
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Vuonna 2019 järjestökyselyn vastauksissa ilmeni, että kunnat olivat merkittävässä roolissa
kokoontumis-, kokous- ja koulutustilojen tarjoajana.Silloin lähes puolet vastaajista, eli noin
30 yhdistystä käytti kuntien tiloja kokoontumiseen.  



Ideoita  yhdistysten toimitilojen yhteiskäytöstä 

Kyselyssä selvitettiin yhdistysten ajatuksia toimitilojen yhteiskäytöstä. Kysymykseen vastasi
yhteensä 26 yhdistystä. Yhteisöklubi Sillan tilat koettiin toimiviksi useammassa
vastauksessa.

 

“Nykyinen tapa käyttää Sillan tiloja on mielestäni toimiva”

“Silta on huikea!! Toki aina varmasti kehitettävää. Onkohan tarvetta myös pienemmälle tilalle”?

“Nykyinen tapa käyttää Sillan tiloja  on mielestäni toimiva”

“Mielestäni Sillan tilat ovat hyvät  ja toimivat kokouskäyttöön”

Osa Keski-Pohjanmaan kunnista tarjoaa yhdistyksille tiloja käyttöön. Useammassa
vastauksessa toivotaan kunnilta enemmän tukea tilojen suhteen: 

“Pitäisi kehittää. Kunnalla on tyhjillään olevia tiloja, mutta niiden mahdollinen käytöstä perittävä
korvaus ylittää järjestön maksukyvyn.”

“Meillä on sekä omat että vuokratut toimitilat. Yhteiskäyttö on hyvä ajatus, jos yhdistysten
toiminnan edellytykset ovat riittävän samanlaisia, mutta aina se ei ole mielekkäin vaihtoehto.
Yhteistilat on hyvä ajatus myös siinä tapauksessa, että tiloissa on paljon muunteluvaraa ja
mahdollisuuksia”

Tilojen yhteiskäyttö nähdään hyvänä mahdollisuutena yhdistysten yhteistyön tiivistymisen
kannalta: 

“Kyllä olisi hyvä löytää yhteinen toimintamalli, hyödyttäisi kaikkia yhdistyksiä. Voisi myös tuoda
yhdistyksiä yhteen toimimaan”
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Yhdistykset voivat vuokrata Yhteisöklubi Sillan tiloja omien kokousten, koulutusten ja
muiden tapahtumien järjestämiseen. 80m2 tilaan mahtuu noin 40 henkeä. Tila on myös
mahdollista jakaa kahteen osaan väliseinällä.  Jäsenyhdistyksillä on mahdolllisuus
kokoontua ilmaiseksi kerran kuussa. 
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Työllistymistä tukeva toiminta

56 yhdistystä vastasti kysymykseen “arvioikaa yhdistyksenne tämän hetkistä toimintaa
terveyden ja hyvinvoinnin edistäjänä. Kuinka laaja rooli seuraavilla toimintamuodoilla tai
palveluilla on yhdistyksessänne?

Vastaajien toiminnassa terveyden ja hyvinvoinnin edistäjänä suurin rooli on
säännöllisillä tapaamisilla,  vapaaehtoistoiminnalla, vaikuttamistoiminnalla ja
virkstystoiminnalla.

Yhdistykset terveyden ja hyvinvoinnin edistäjänä
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Kysymykseen kuinka paljon yhdistyksellänne on paikallista yhteistyötä muiden yhdistysten
kanssa seuraavissa asioissa, vastasi 56 yhdistystä. Eniten yhdistysten välistä yhteistyötä
näyttäisi olevan tapahtumien ja vapaaehtois- ja vertaistoiminnan puitteissa.  

paljon jonkin verran vähän ei lainkaan
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Yhdistysten paikallinen keskinäinen yhteistyö 
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Yhdistysten välisestä yhteistyöstä markkinointiyhteistyö, digitaitojen parantaminen ja
koulutukset kiinnostavat eniten. Vähiten kiinnostaa yhdistysten yhteinen varainhankinta. 
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En lainkaan
57.1%

Jonkin verran
33.9%

Hyvin
8.9%

Maakunnallisen järjestöjen työryhmän tuntemus ja kehittäminen 

Keski-Pohjanmaan maakunnallinen
työryhmä on Keski-Pohjanmaan liiton
Järjestöjen työryhmä ja se muodostuu
aluekehittämisen, kulttuurin,
liikunnan, hyvinvoinnin ja nuorison
edustajista.  Vastaajista viisi ilmoitti
tuntevansa toiminnan hyvin. Jonkin
verran toimintaa tuntee 19 yhdistystä.
32 yhdistystä vastasi ettei tunne
toimintaa lainkaan. 

 
“Parhaillaan yhteistyössä järjestöjen, maakuntaliiton ja hyvinvointialueen edustajien kanssa
päivitetään järjestöyhteistyön rakennemallia”

“Toiminta tarvitsee laajempaa näkyvyyttä”

“Järjestäjävastuu on maakuntaliitolla. Siellä on jatkuvasti vaihtunut vastuuhenkilö, jonka vuoksi
kehittäminen on ollut välillä melkein pysähdyksissä eikä työryhmän tapaamisia ole ollut kovin usein.
Nyt alkaisi näyttää paremmalta. Uskon, että piristyy”
“
Lisää tapaamis- ja tutustumismahdollisuuksia yhteistyön pohjaksi”

“Keski-Pohjanmaa on pieni maakunta ja kaikkia tarvitaan. Miksi olette unohtaneet - tarkoituksellako_
nuorioseurantalot ja nuorisoseurat”

“Otetaan enemmän huomioon myös laita-alueet (Perho yms)”

“Lisää avoimuutta ja tiedotusta, työryhmän kokoonpanon tarkastus = onko mukana kattava otos eri
tyyppisiä toimijoita”

“Hyvinvoinnin edistämisen esilletuominen ja järjestöjen merkitys siinä”

13 yhdistystä vastasti kysymykseen, miten Keski-Pohjanmaan maakunnallisen järjestöjen
työryhmän toimintaa voisi kehittää.Toiminnalle toivotaan lisää näkyvyyttä ja tiedottamista.
Työryhmän toiminnan toivotaan saavuttavan laajemmin yhdistyskenttää. Vastauksissa
ehdotetaan yhteisiä tapaamisia ja  yhdistysvierailuja yhdistysten välisen yhteistyön
kehittämiseksi. 
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Lähellä.fi palvelu

Kysymykseen “Käytättekö Lähellä.fi -palvelua? Voitte valita useita vaihtoehtoja” vastasi 56
yhdistystä ja vastauksia on yhteensä 70. Lähellä.fi palveluun on rekisteröitynyt 24
yhdistystä ja 12 yhdistystä ilmoittaa tapahtumistaan siellä. 

Kysymykseen “ Jos yhdistyksenne ei käytä Lähellä.fi -palvelua, miksi ei? Voitte valita useita
vaihtoehtoja.” vastasi 32 yhdistystä, vastauksia tuli yhteensä 56. Yksi yhdistys ilmoittaa
toiminnastaan palvelutietovarannossa. 26 yhdistystä hyödyntää toiminnastaan
ilmoittamiseen sosiaalisen median kanavia. 14 yhdistystä ilmoittaa toiminnastaan lehtien
ilmoituspalstoilla. 16 yhdistystä käyttää muita kanavia, joita ovat yhdistysten omat
kotisivut ja kuntien kuntatiedotteet. 
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Kysymykseen “Mikä mahdollistaisi yhdistyksenne toiminnan ilmoittamisen Lähellä.fi -palvelussa?
Voitte valita useita vaihtoehtoja” vastasi 37 yhdistystä ja vastauksia tuli yhteensä 46. 

18 yhdistystä ilmoitti tarvitsensa lisää tietoa lähellä.fi palvelun hyödyistä. Kahdeksan yhdistystä
vastasi tarvitsensa lisää aikaa lähellä.fi palvelun käyttöönottoon. Viisi yhdistystä vastasi tarvitsensa
lisää teknistä tukea. 4 yhdistystä vastasi “yhdistys voisi Lähellä.fi-kirjautumisella saada samalla
tiedon ilmoitettua myös Palvelutietovarantoon ja muihin meille tärkeisiin järjestelmiin”.  Seitsemän
yhdistystä ilmoitti etteivät tarvitse lähellä.fi palvelua. 

Neljä yhdistystä ilmoitti muun tarpeen: 

“Muut kireet vievät aikaa lähellä.fi ilmoittelulta
“En tiedot ketä varten, kyse on harrastusyhdistyksestä”
“Tietojen kirjaajan löytyminen, hänelle opastusta”
“Siitä olisi enemmän konkreettista hyöytyä”
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Yhdistysten yhteistyö julkisten toimijoiden kanssa

Kysymykseen “Tekeekö yhdistyksenne yhteistyötä seuraavien julkisten toimijoiden kanssa”
vasti 50 yhdistystä, vastauksia yhteensä 142. 

46 yhdistystä vastasti tekevänsä yhteistyötä kunnan tai kaupungin kanssa.
Hyvinvointialueen kanssa yhteistyötä tekee 29 yhdistystä. Oppilaitosyhteistyötä tekee 25
yhdistystä. 27 yhdistystä tekee yhteistyötä seurakunnan kanssa. Keski-Pohjanmaan liiton
kanssa yhteistyötä tekee 12 yhdistystä. 

Muuksi julkiseksi yhteistyötahoksi kolme yhdistystä nimesivät/kokivat yksityiset yritykset
kuten pankit, valtakunnalliset yhdistykset kuten Mieli ry, Surujärjestöt ja Keski-Pohjanmaan
sydänpiiri. 

a
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Paljon tai kohtalaisesti Vähän tai ei lainkaan
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Järjestöjen kuntayhteistyö

“Kuinka paljon yhdistyksellänne on yhteistyötä kunnan kanssa seuraavissa asioissa
kysymykseen” vastasi 56 yhdistystä. Yleisesti yhteistyötä kuntien kanssa näyttäsi olevan melko
vähän. Eniten yhteistyötä tehdään tapahtumien ja vapaaehtois- ja vertaistoiminnan puitteissa.

Vuonna 2022 toteuteussa järjestökyselyssä kysyimme, miten Kosti ry:n toivotaan edistävän
yhdistysten ja julkisen sektorin välistä yhteistyötä. Vastauksissa mainittiin seuraavia asioita:
ottavan esiin ajankohtaisia asioita rohkeasti, rakentamalla suora yhteys toimielimeen, joka on
vastuussa hyvinvoinnin ylläpidosta, verkostotyö ja yhteistyön jatkaminen ja tiedottaminen. 
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En tiedä
66.1%
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Kysymykseen onko kunnassanne järjestöyhdyshenkilöä, 12 vastasi kyllä, seitsemän
vastasi ei. 37 vastaajaa ei tiedä.

Kysymykseen onko kunnassanne tarvetta  järjestöyhdyshenkilöä, 26 vastasi kyllä, kaksi
vastasi ei, ja 28 vastaajaa ei tiedä.
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“Kunnallisia yhteistyöryhmiä voisi olla joka kunnassa. Nyt toiminta on maakunnallista”

“Kosti ry:n kautta”

“Järjestötyön täytyisi olla konkreettista ja siinä tulisi olla jatkuvuutta. Pelkät kerran vuodessa
järjestettävät yhdistysillat eivät ole riittävästi”

“Jokaisessa kunnassa tulisi olla järjestöyhteyshenkilö ja järjestöjen yhteistyöryhmä. Olisi hyvä
koordinoidusti koota niistä tiedot kunnittain, keitä nämä henkilöt ovat”

“Järjestöyhdyshenkilöä tarvittaisiin kunnan puolelle, muuten vuoropuhelu järjestöjen ja kunnan välille
jää yleensä ohueksi”

“HERÄTYS KOSTI!!!!  SEURATKAA koko maakunnan toimintaa ja kaikkia yhdistyksiä”

“Järjestöjen yhteistyöryhmä voisi jättää aloitteita kunnan luottamushenkilöille tai kunnan
johtoryhmän jäsenille. järjestöt voivat omalla panoksellaan elävöittää kunnan kulttuuri- tai
liikuntatarjontaa, kunhan kuntapäättäjät ymmärtävät kolmannen sektorin merkityksen”

“Tapahtumista/toiminnasta keskustelua/keskitettyä tiedottamista, jotta tulevat tapahtumat eivät
osuisi päällekkäin”

“Osalla paikkakunnista tarvittaisiin tiiviimpää järjestö-kunta-akselin yhteistyötä”

“Saman pöydän ääreen kuulemaan ja tulemaan kuulluksi , kutsu kaikille järjestöille”

18 yhdistystä vastasi kysymykseen “Miten kehittäisitte järjestöjen ja kunnan välistä
yhteistyötä?”. Yhteistyöltä toivotaan pitkäjänteisyyttä ja säännöllisyyttä. Harvoin toteutuvista
tapaamisista ei koeta olevan riittävästi hyöytä. 

Kuntien ja yhdistysten välistä vuoropuhelua voitaisiin edistää varmistamalla että jokaisessa
kunnassa on järjestöyhdyshenkilö. Kosti ry:tä voisi hyödyntää kuntien ja yhdistysten välisen
yhteistyön kehittäjänä. 
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Järjestöjen yhteistyö hyvinvointialueen kanssa 

“Kuinka paljon yhdistyksellänne on yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa seuraavissa asioissa
kysymykseen” vastasi 56 yhdistystä. Yleisesti yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa näyttäisi
vastanneiden yhdistysten kanssa olevan melko vähän. Eniten yhteistyötä tehdään asiantuntija-
ja verkostoyhteistyön puitteissa. 
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15 yhdistystä vastasi kysymykseen, miten  yhdistysten ja hyvinvointialueen välistä
yhteistyötä on kehitetty. Yleisesti yhteistyötä tehdään työryhmien, tapahtumien ja
hankkeiden kautta. 

Kosti on mukana kehittämissä yhteistyötä esimerkiksi järjestämällä verkostotilaisuuksia.
Hyvinvointialue on ollut mukana järjestöjen työryhmässä ja Kosti ry on  kuulunut sote-
muutostuen pohjoisen alueen taustaryhmään. Kahdella järjestöllä on edustus alue
neuvottelukunnassa. Lisäksi hyvinvointialueella on vammais- ja vanhusneuvostot.
Yhteistyössä järjestetään tapahtumia kuten  Hyvin voimme ja Yhdistysextriimi sekä
Kyläluuta-kiertue. 

“Johdonmukaisuudella ja jatkuvuudella, erityisesti tarvitaan tiedon lisäämistä
järjestötoiminnasta hyvinvointialueella. Yhteistyökäytäntöjen tulisi olla ketteriä ja joustavia.
Tärkeää on, että kommunikaatio toimii molempiin suuntiin”

“Piiri on organisoinut eSenioritoimintaa kokoamalla joka kuntaan vapaaehtoisia digineuvojia.
Toiminnanjohtaja on pyynnöstä juontanut Onni-televisioon tehdyn ohjelman pelastuslaitoksen
toiminnasta ja neuvoista ikäihmisille sekä osallistunut v 2023 järjestetyn 80 vuotiaiden
itsenäisyyspäiväjuhlan toimikunnan järjestelytalkoisiin”

“Meillä on yhteiseen kehittämishankkeeseen pohjautuvaa toimintaa”

“Maakuntatasolla on, mutta en ole kuullut  enkä kokenut Soiten lähestyvän paikallista
yhdistystä”

“Hyvinvointialueen toimijoille voisi jotenkin yksinkertaisesti toimittaa tietoa alueen yhdistysten
toiminnasta ja tapahtumista (neuvola/sosiaalipuoli) sekä toisinpäin hyvinvointialueen
palveluiden tarjonnan tiedottaminen myös yhdistysten kautta alueelle. Yhteistyötä
hyvinvointia lisäävien tapahtumien järjestämiseen”

“Kokemustoimintaa tuotu esiin  ja asiakasraadissa jäsenyys”
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Ydistyskentän keskeiset kehittämiskohteet Keski-Pohjanmaalla

24  yhdistystä vastasi kysymykseen “mitkä ovat yhdistyskentän keskeiset kehittämiskohteet
Keski-Pohjanmaalla?”

Vastauksissa nousi eniten esiin toive saada lisää aktiivisia jäseniä ja vapaaehtoisia mukaan
toimintaan.  Etenkin nuoremman väen saaminen mukaan yhdistystoimintaan koetaan
haastavaksi. 

Vastauksissa nousi esiin myös toiveita yhdistysten välisen yhteistyön kehittämisestä ja
yhdistystoiminnan näkvyyden ja houkuttelevuuden parantaminen. Yhteistyötä toivotaan myös
koulutuksissa ja rahoituskuvioissa. Kosti ry:n roolia koko maakunnan verkostojärjestönä tulisi
kasvattaa. 

“Saada lisää aktiiveja mukaan toimintaan, varsinkin nuoret on haaste.Yhteistyön lisääminen
eri yhdistysten kesken. Meilllä oli ennen koronaa yhteistyötä eri paikallisyhdistysten kesken.
mm. Aivoviikko useampana keväänä”

“Saada lisää vapaaehtoisia  mukaan toimintaan”

“Yhteistyön ja näkyvyyden parantaminen. Mitä on uuden ajan yhdistystoiminta? Miten
saadaan jatkuvuutta, kun vapaa-aika on kilpailtua, eikä yhdistystoiminta enää
kiinnosta entiseen tapaan?”

“Yhdistykset pitäisi tiedotta omasta toiminnastaan ja vahvuuksistaan muille niin syntyy
uutta tietoa ja lisäisi osallistumista ja hyvää mieltä”

“Järjestettävien tapahtumien tiedottamisen keinot ja riittävä ennakkotiedottaminen, jotta
ne harvat tapahtumat eivät osuisi päällekkkäin paikkakunnalla”

“Kosti ei ole kaikkia yhdistävä taho - oisko kokkolalaisten yhdistysten”

“Digituki yhdistysten työntekijöille”

“Yhteistyö ja vaikuttaminen, rahoitusten hakeminen”
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“Jonkun joka kokoaa yhdistykset saamaan paikkaan suunnittelemaan”

“Apua leveämmiltä hartioilta. Rahoitusta tuskin on luvassa. Vertaisapu, hyvät käytännöt ovat
avuksi”

“Rahoitusta koulutuksien järjestämiseen sekä yhteistyötä eri järjestöjen ja yhdistysten sekä
muiden välillä”

“Jotenkin saada matalampi kynnys ihmisille osallistua. Miten se tehtäisiin se olisikin hyvä
tietää”

“Tiloja missä kokoontua. Yhteisiä tapahtumia”

“Lisää ihmisiä vapaaehtoistyöhön”

“Yhdistykset toimivat oman piirijärjestön kautta. Niistä saadaan apua tarvittaessa”

“Taloudellista tukea”

“Varsinkin julkisen puolen organisaation muutokset vaikeuttaa tiedon saantia ja oikeiden
henkilöiden löytäminen”

“Yhteisten kokoontumisten järjestäminen ensin hallitusten yhteiset ja sitten
yhteistapahtumien kautta yhteisöllisyyteen uudenlainen näkökulma”

“Esim tilojen varaamismahdolliisuus tapaamisiin omisi hyvä apu”

“Ehkä Kosti ry:n järjestämät verkkotapaamiset/live auttavat asiaa”

19 yhdistystä vastasi kysymykseen minkälaista tukea yhdistystoiminnan kehittämiseksi
tarvitaan. Useassa vastauksessa ilmaistiin tarve yhteisille tiloille ja yhteistyön
koordinoinnoille. Myös yhteisten tapahtumien ja hankkeiden toteuttaminen kiinnostaa
vastaajia. 
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Kysymykseen “tarvitseeko yhdistyksenne ulkopuolista apua seuraavissa asioissa?” vastasi
41 yhdistystä. Vastaajia pyydettiin vastaamaan niihin kohtiin, joihin tarvitsevat koulutusta
ja/tai konkreettista apua ja tukea.

Eniten koulutusta, apua ja tukea tarvitaan rahoituksen hakemisessa ja varainhankinnassa.
Myös yhteistyön kehittämisessä kunnan ja hyvinvointialueen kanssa tarvitaan apua ja
tukea.  

Vastauksista voi päätellä, että yhdistykset tarvitsevat enemmän jatkuvaa apua ja tukea
kuin kertaluontoisia koulutuksia.
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Hyvinvointialueelle siirtymisen vaikutukset yhdistysten toimintaan

“Sote-uudistuksen alusta saakka oltu mukana asiantuntijana alueen yhdistyskentän äänen ja
osallisuuden lisäämisessä sekä ominaispiirteen huomioimiseksi. Lisäksi yhteistyö on johtanut
ostopalvelusopimukseen  hyvinvointialueen kanssa”

“Meidän yhdistys kuuluu kahteen hyvinvointialueeseen. Sen puitteisa on hieman hankaluuksia. 
lähellä.fi ei onnistunut kuin osaan jäsenille. emme saaneet vastausta kun lupasivat selvittää 
voiko kuulua kahteen”

“Ei varsinaisesti toimintaan. Toimimme kuten ennenkin Soiten alueella toimimme. 
Pyrimme myös tasapuolisesti ottamaan huomioon kaikki kolme hyvinvointialuetta ( Soite,
Pohjanmaa ja Pohte)”

“Olemme kiitollisia nyt kahtena vuotena saamastamme järjestötuesta, jonka olemme käyttäneet
Soiten alueen ikäihmisten hyväksi”

“Soiten alueella ei. PPHVA:ssa emme voineet jatkaa kuntouttavaa työtoimintaa”

“Ei huomattavaa muutosta toistaiseksi, jäsenistöllä ajoittain huoli omasta hyvinvoinnistaan
ja palveluiden saatavuudesta”

“Sh-piirin aikana oli enemmän mahdollisuuksia ja varaa kuin HA-aikana”

Kysymykseen “onko hyvinvointialueelle siirtyminen vaikuttanyt yhdistyksesi toimintaan”
vastasi 21 yhdistystä. 11 vastaajaa ilmoitti, ettei hyvinvointialueelle siirtyminen ole
vaikuttanut mitenkään yhdistyksen toimintaan. 

Hyvinvointialueelle siirtyminen on vaikeuttanut useammalla hyvinvointialueella aktiivien
yhdistyksen toimintaa hankaloittamalla lähellä.fi palvelussa toimintojen ilmoittamista.
Myös joistain toimintamuodoista on jouduttu luopumaan hyvinvointialueisiin siirtymisen
takia. 

Toisaalta uudistus on mahdollistanut uusia yhteistyömuotoja, ja hyvinvointialueen
järjestöavustusten avulla yhdistykset voivat järjestää monenlaista toimintaa. 
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